
2015～2016年度釧路北ロータリークラブスローガン【Serve＆Dream ～奉仕の理想を求めて～】

◆お客様と来訪ロータリアン

小林 貢様・睦子様（終身会員）  足立 柳理様 天坂 純子様・朋美様 大澤 あす香様・敬乃様・謙晴様

長内 紀子様 小野寺 郁世様   川村 香織様・隼太様 菊地 友佳里様・吉生様 北川 恵子様

小林 豊子様・将大様・菜々美様   小松 きみえ様・久美子様・夢佳様・大輝様・愛佳様     小山 ツナ様

廹田 留美子様・絵里香様・愛香様   佐渡 真弓様・永昂様・日世有様    篠原 亜紀様     高橋 広美様

多田 布佐子様・木村 和弘様 田野 未亜莉様 田村 倫子様 丹葉 祐子様・あい子様・友佳子様・彰様・

高田 いく子様・遼祐様   富樫 直美様 徳山 奈穂子様    中嶋 民代様    中島谷 遙様

中田 さゆり様・彩葵様 仁木 良子様・胡桃様   平井 真帆様・美優様 森山 恵子様・五十嵐健様・

瑞希様・煌生様・紅咲様     山岸 真利子様・つばさ様    横田 由紀子様

越後 和恵様（ピアノ演奏）   三浦 文子様（RC 合同事務所）

小甲 薫さん・大町 勇太郎君・斎藤 慎也君・中島 裕君・菊池 吉史君・松山 澄也君・菅原 崇洋君・

村上 沙也加さん・水野 称君・羽山 星士君・南部 智美君（以上１１名 釧路北 RAC）

◆メーキャップ

◆出席報告【会員総数 73 名 免除 6名 出席計算に用いた会員数 73 名】

本日の出席率     出席者 54 名  メーキャップ 0名 出席率 74％

前々回の修正出席率   出席者 41 名   メーキャップ 1名 出席率 57.5％

◆ニコニコ献金（今年度累計 ３１６,０００円）

・家族忘年会へようこそお越し頂きました。田野委員長ご長男誕生おめでとうございます ～佐渡 正幸君

・親睦の皆さんお世話になります。田野会員ご長男誕生おめでとうございます ～中島谷 友一朗君

・１年間ありがとうございました ～石井 東洋彦君、小野寺 英夫君、高橋 貢君、横田 國勝君

・親睦の皆さん宜しくお願いします ～大友 淳君、能登 信孝君

・メリークリスマス！本日司会です。よろしくお願いします ～工藤 健司君

・メリークリスマス！ ～泰地 浩幸君、富樫 孝之君

・無事、長男生まれました！ ～田野 竜之介君

・本日よろしくお願いします。そして竜ちゃんご出産おめでとうございます ～平井 昌弘君

・今年一年お疲れ様でした ～福田 雅嘉君

・竜ちゃんおめでとうございます。結婚記念日のお花ありがとうございました ～本間 弘人君

・田野さん、おめでとうございます ～安田 正二君

12 月 16 日（水）本年度第２３回（通算 第２８０４回）

「 クリスマス家族忘年会 」夜間例会
担当/理事会・親睦家族・青少年委員会      １８時３０分～釧路プリンスホテル



皆さん今晩は、本日は上期最後の例会、家族忘年会、クリスマス会に 120名を超える皆様

にお集まり頂まして、誠にありがとうございます。

今日は上期最後の例会と言う事で、会員の皆様、そして家族の皆様にロータリー活動にご

協力、ご支援を頂きまして、この場をお借りいたしまして心から感謝申し上げます。あり

がとうございます。

我々の北ロータリークラブは、私で 58 代の会長でありますが、その精神に則って奉仕活

動を一生懸命に活動させて頂いているところでございます。特に本年度は、ID スポーツ

大会と言う事で、新聞にも載りましたが、障害者のスポーツ支援に 10 万円を含め社会福

祉協議会へ 30 万円の寄付をさせて頂きました。そしてこの 12 月には先程、幹事からも

お話がありました通り、3週間に渡り金曜日に末広の繁華街で、歳末助け合い募金活動を

会員自ら募金箱を持って活動させて頂いております。今日も私がサンタの姿になり募金箱

を持って皆様の所に伺いますので、皆様の気持ちを少しでもかまいませんので、頂ければ

と思います。

本年度は会費も大幅に削減した中で、しかしながらロータリーの精である奉仕活動を、そ

して今日の様な皆様と一緒に楽しむ様な活動を深めている所でございます。残り半年間、

一生懸命に頑張ってまいりますので、さらなるご支援の程よろしくお願いいたします。

非常にうれしい話でございますが、ここ最近、会員の方からお子様の誕生と言うお話があ

り、12 月 1 日には、中島谷幹事のご次男、そして、田野委員長のご長男が誕生と言う事

で、今日は本当に幸せな雰囲気の中、そしてクリスマス例会の楽しい雰囲気の中、皆様と

一緒に本年度のクリスマス家族例会の楽しい思い出を創っていきたいなと思いますので、

どうぞ最後までお付き合いの程よろしくお願い申し上げます。ありがとうございました。

パーソナルボックスへナシ

回覧としてナシ

報告として（口頭）３点

・４日より始まりました「市民歳末たすけあい募金活動」今週１８日（金）が最終日

となっておりますので多くの参加をお待ちしております。

・５月２８日（土）～６月１日（水）までソウルで行われます国際大会の件。

登録者１０名で第一回目登録をしております。なお、３月３１日までの登録は３７

５＄となります。参加される会員は私まで申し付け下さい。

・釧路北 RACより１月９日（土）新年会、１月２２日（金）１月例会の案内。

◆会長挨拶

《佐渡会長》

◆幹事報告

《中島谷幹事》



クラブ管理・運営部門 平澤理事

早いもので、佐渡年度も７月にスタートしてから順調に上期を終える所までやって来

ました。

さて本日の例会は、上期の最後を飾るに相応しい「クリスマス家族忘年会」でござい

ます。親睦委員長の平井委員長を初め委員会の皆様はこの日のために何度も打合せを

重ねながら準備してまいりました。ご家族の皆様、限られた時間ではございますが楽しくなっていただけ

れば幸いです。楽しい１日と成ります様にお祝い申し上げ挨拶といたします。

それでは只今より、２０１５釧路北ロータリークラブクリスマス家族忘年会開催いたします

「 クリスマス家族忘年会 」


